
 

 

 

 

 

 

Referat fra møde i:  Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

12. september 2022 kl. 19.00 – 21.00 

 

For referat:   Sted: 

Lars Tomlinson Zoom 

https://us06web.zoom.us/j/87657219061 

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Gitte Arnbjerg (GA) 

Lars Henrik Larsen (LH) 

Heidi Marie Brogner (HIB) 

Maja Helbo Jensen (MHJ) 

Christine Ginnerup (CG) 

 

Lars Tomlinson (LT) (referent) 
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D. 12. september 2022 blev der afholdt virtuelt møde i bestyrelsen for Dansk 

Selskab for Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

2. Faglige kurser og model til at løse hensyn om moms (GA + LHL) 

3. Faglige statusser og ansøgning til HB (GA + LT) 

4. Bestyrelsesseminar d. 25.-26. sep. september 

5. RKKP og DrKOL databasen (LHL) 

 

6. Kort info 

▪ Rep. 2022 og Team Rep. (GA + LHL) 

▪ Regionsbestyrelseskonference 5.-6. sep. (LHL) 

▪ Punktmøder med Jeanette Præstegaard (LHL) 

7. Eventuelt 
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

Gitte Arnbjerg indledte med velkomst og gennemgik dagsorden med henblik 
på bemærkninger og godkendelse.  
 
Konklusion 

Bestyrelsen godkendte dagsorden. 

 

2. Overdragelse af faglige kurser samt moms- og skattehensyn 

ved DSF kursusadministration 

Bestyrelsen drøftede muligheder forat håndtere problemstilling omkring faglige 

kurser og særskilte hensyn om skat og moms 

GA gav en orientering af udfordringen. Hun nævnte, at der også er fremsendt 

en orientering til de faglige selskaber. Der har været meget få reaktioner fra 

selskaberne på den første orientering. 

GA og LHL har desuden været i dialog med Janne Hemphrey og Karen 

Langvad, hvor de har gennemgået mulige scenarier (som var fremsendt til 

bestyrelsen) for at finde den bedste løsning på de skattetekniske udfordringer. 

Bestyrelsen drøftede muligheder og udfordringer i scenarierne og drøftede de 

mulige betydninger for de faglige selskaber ifht. de forskellige løsninger.  

DSFs holdning er at der skal sikres en løsning der er den bedste på både kort 

og lang sigt for alle selskaber og medlemmerne, 

Konklusion 

Bestyrelsen drøftede muligheder og scenarier for, administration af de 

faglige kurser. Gitte og Lars Henrik tager input fra drøftelsen med i den 

videre dialog med Janne og Karen fra Danske Fysioterapeuters 

sekretariat. 

 

3. Faglige statusser vedr. Korte Kliniske Retningslinjer – 

ansøgning til Hovedbestyrelsen 

GA henviste til tidligere drøftelse og beslutning i bestyrelsen om at DSF 

fremsender en koordineret henvendelse samt ansøgning til Danske 

Fysioterapeuters Hovedbestyrelse med henblik på, at frigøre ressourcer til, at 

videreudvikle og opdatere faglige statusser, tilsvarende de hidtidige faglige 

statusser som foreningen har besluttet at udarbejde: 

https://www.fysio.dk/fafo/faglige-anbefalinger/faglig-status  

Den faglige status kan bruges til at argumentere for og markedsføre 

fysioterapi som et relevant tilbud til specifikke patientgrupper overfor 

arbejdsgivere og politikere. Den kan bruges i argumentationen for at tilbyde 

https://www.fysio.dk/fafo/faglige-anbefalinger/faglig-status
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fysioterapi, hvor der tidligere ikke var et tilbud, til at begrunde varighed og 

dosis af indsatsen eller til at dokumentere evidensen på området.  

Sammen med LT og BDH har GA udarbejdet et forslag til ansøgning, med 

henblik på behandling i Hovedbestyrelsen. GA præsenterede projektforslaget 

med henblik drøftelse og beslutning i bestyrelsen. 

Konklusion 

Bestyrelsen gennemgik udkast til ansøgning til HB om ”faglige statusser 

 

4. Bestyrelsesseminar d. 25.-26. september 

Der var aftalt bestyrelsesseminar d. 25-26- september, start søndag kl. 15.00 

og afslutning mandag kl. 15.30. Seminaret afholdes hos Lars Henrik Larsen 

(fælleshus) i Aarhus C. Se mail til bestyrelsen, d. 1. september (bilag 4.1). 

Seminaret indledes med ordinært bestyrelsesmøde, hvor der bl.a. er fokus på 

forberedelsen til repræsentantskabet i oktober. Seminaret vil tage afsæt i 

DSF’s strategi og anbefalingerne fra projektet ”understøttelse af faglige 

selskaber”.  

Søndag d. 25. september 

14:30-15  Ankomst 

15-19  Strategi og Handleplan  

• Gennemgang af Handleplan 2021/2022 og målopfyldelse 

• Strategien, opdateret version 

Kl. 19  Tapas og efterfølgende lidt aftenhygge 

Mandag d. 26. september 

8:30-9  Morgenmad 

9-12 Handleplan del 2 – vi nedbryder og konkretisere de enkelte 

indsatser mhp. at have en plan for DSF aktiviteter i det 

kommende år  

12 – 15:30     Frokost og ordinært bestyrelsesmøde 

Bestyrelsen var særligt optaget af, at strategi og først og fremmest næste års 

handleplan skulle være omdrejningspunkt for seminaret. Bestyrelsen pegede 

desuden på vigtigheden af fortsat fremdrift og kontinuitet i det nuværende 

arbejde med bl.a. med de faglige kurser og det videre arbejde med ”projekt 

understøttelse af de faglige selskaber”. 

Konklusion 

Bestyrelsen drøfter indholdet til bestyrelsesseminar d. 25.-26. 

september. 
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5. RKKP og Dansk register for Kronisk Obstruktiv 

Lungesygdom, DrKOL 

GA indledte punktet med henvisning til møde d. 23. august, hvor bestyrelsen 

behandlede henvendelse fra Dansk Selskab for Hjerte- og Lungefysioterapi 

(DSHLF), ved Linette Kofoed og Henrik Hansen, som begge sidder i RKKP 

styregruppen for Dansk register for Kronisk Obstruktiv Lungesygdom, DrKOL 

(DrKOL). I henvendelsen har de peget på udfordringer ved, at de ikke er 

kommet igennem med at fastholde en indikator som reflekterer den 

rehabiliterende indsats på området. 

Bestyrelsen pegede d. 23. august på nødvendigheden af at reagere, ikke 

mindst i lyset af fremtidigt arbejde for fysioterapeutiske indikatorer, og det blev 

foreslået, at der rettes en mere officiel henvendelse til RKKP sekretariatet.  

Bestyrelsen gennemgik udkast til høringssvar, stilet RKKP sekretariatet. 

Udkastet er udarbejdet af LHL i samarbejde med BDH.  

LHL bemærkede på mødet, at det generelt er vanskeligt at få nye områder ind 

hos RKKP. LHL var generelt bekymret for, om de faglige selskaber, og i dette 

tilfælde DSHLF, bliver tilstrækkelig inddraget ifht. muligheden for at få impact i 

beslutningerne omkring RKKP databaser. Bestyrelsen delte bekymringen og 

var optaget af, at der indledes en konstruktiv dialog med RKKP sekretariatet 

og gerne i tæt samarbejde med den samlede forening.  

 

Konklusion 

Bestyrelsen godkendte høringssvar til RKKP sekretariatet, vedrørende 

RKKP databasen Dansk register for Kronisk Obstruktiv Lungesygdom, 

DrKOL. 
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6. Information og korte diskussionspunkter 

Under punktet præsenteres aktuelle informations- og afklaringspunkter. 

Punkterne er afstemt mellem DSF’s sekretariat og DSF’s formand. 

 

6.1 Rep. 2022 og Team Rep. (GA og LHL) 

GA og LHL gav kort status fra arbejdet i Team Rep. samt en orientering om et 

kommende fællesmøde i Team Rep. d. 22. september. 

Bestyrelsen var optaget af, at alle selskaber forholder sig til fællesforslaget og 

at der kommer input, som kan indgå i forberedelsen til 

repræsentantskabsmødet.  

GA nævnte, at hun og LHL har fået konstruktiv support fra Janne Hemphrey, 

politisk chef, som har været aktiv i arbejdet med at kvalificere fællesforslaget.  

Bestyrelsen drøftede desuden samarbejdet med HB og perspektiver for mere 

fælles momentum i forhold til forslaget. Der var en opmærksomhed rettet mod 

at flere i HB bl.a. ønsker at en opdatering og evaluering af DSF og ”2012 

grundlaget” er forankret i HB. Her var DSF bestyrelsen bekymret for, at det 

kan være et udtryk for forventningerne omkring DSF og de faglige selskabers 

involvering og deltagelse i implementering af fællesforslaget.  

Bestyrelsen pegede desuden på, at der skal inviteres til fællesmøder i oktober, 

med både invitation af alle repræsentantskabsdeltagere og et separat møde 

for bestyrelserne i de faglige selskaber, hvor de fælles interesser og 

holdninger kan diskuteres. 

 

6.2 Regionsbestyrelseskonference 5.-6. sep. (LHL) 

LHL gav en kort orientering fra sin deltagelse på 

regionsbestyrelseskonferencen i Kolding d. 5.-6. september.  

LHL var lidt ærgerlig over niveauet for konferencen og at der ikke stilles større 

krav til regionsbestyrelserne. Han oplevede det som en mere generel 

sammenkomst, uden, at man aktivt involverede regionerne ift. de udfordringer, 

som foreningen aktuelt står omringet af. Han nævnte desuden, at der bruges 

rigtig mange ressourcer på at afholde konferencen og der alene i det lys burde 

være større forventninger til indhold og udbytte af konferencen. 

Bestyrelsen kvitterede for LHL’s orientering. 
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6.3 Punktmøder med Jeanette Præstegaard 

LHL orienterede om, at han løbende holder møder med formanden for Danske 

Fysioterapeuter. Han oplever generelt en god ånd og fælles forståelse af 

muligheder og udfordringer hos selskaberne. Han var dog optaget af, at den 

gode konstruktive dialog også kommer til udtryk i konkrete indsatser, hvor 

foreningen generelt udviser større engagement og vilje, med henblik på at 

prioritere ressourcer til udvikling af arbejdet i regi af DSF og selskaberne. 

 

7. Eventuelt 

Der var intet til punktet. 


